令和７年度カジノ管理委員会行政事業レビュー外部有識者会合 議事概要

１ 日時：令和７年５月 26 日（月）

２ 場所：持ち回り開催

３ 出席者

外部有識者

中央大学法学部教授 工 藤 裕 子 （座 長）

横浜国立大学大学院国際社会科学研究院教授 大 森 明

４ 議事概要

  カジノ事業者等の監督体制の整備事業について、外部有識者から以下の所見が示された。

  ・ カジノ規制を巡る潜在的課題に関する調査については、特段の問題は無く、活動の内容

や目標は整合的である。

  ・ カジノ行為への依存に関する調査委託業務及びカジノ広告勧誘に関する調査委託業務に

ついては、アウトプットとアウトカムの関係及びそれらの目標について、より適切な整理

が必要ではないか。

  ※ 令和７年６月 16 日の外部有識者会合において、委員の互選により、工藤委員が座長と

して選任され、会合終了後、工藤委員からカジノ管理委員会委員長に対して、講評が行わ

れた。